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Domes lēmumi
Jaunumi lauku saimniekiem
RADU māja aicina
Sērenes Ainavu avots
Staburadziešu sadarbība ar 
Jēkabpils poļu biedrību
Mazpulcēnu vasara 

Informācija par Jaunjelgavas novada domes 
2017. gada 27. jūlijā pieņemtajiem lēmumiem

turpinājums 2. lpp.

- Domes deputāti apstiprināja Jaun-
jelgavas novada pašvaldības 2016. gada 
Publisko pārskatu. Pārskats būs izlasāms 
Jaunjelgavas novada domes interneta 
vietnē: www.jaunjelgava.lv.

- Jaunjelgavas novada dome izslu-
dināja novada Vēlēšanu komisijas locek-
ļu kandidātu pieteikšanas termiņu līdz 
2017. gada 11. augustam. Paziņojums 
par novada vēlēšanu komisijas kandidātu 
pieteikšanu ir publicēts Jaunjelgavas no-
vada domes interneta vietnē www.jaunjel-
gava.lv, izvietots domes ēkas 1. stāvā pie 
informācijas dēļa un pagastu pārvalžu 
telpās.

- Izveidotas šādas domes komisijas:

ARHĪVA PĀRVALDĪBAS 
EKSPERTU KOMISIJA, 
kuras sastāvā apstiprināti:

Guna Pudule – domes kancelejas 
lietvede;

Aija Bražone – domes grāmatvede – 
kasiere;

Voldemārs Kurtišs – neatbrīvotais 
domes priekšsēdētāja vietnieks, komisi-
jas priekšsēdētājs.

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU 
NOVĒRTĒŠANAS KOMISIJA, 
kuras sastāvā apstiprināti:

Uldis Albiņš  –  novada pašvaldības 
izpilddirektors, komisijas priekšsēdētājs;

Inese Berņa – domes grāmatvede – 
NĪN administrētāja;

Sandra Rizga – domes fi nanšu un 
grāmatvedības nodaļas vadītāja.

Pagasta svētki Sunākstē
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VESELĪGAS PAŠVALDĪBAS 
STARPSEKTORU VADĪBAS 
KONSULTATĪVĀ KOMISIJA, 
kuras sastāvā apstiprināti:

Guntis Libeks – domes priekšsēdē-
tājs, komisijas priekšsēdētājs;

Arnis Mencendorfs –  Seces pagas-
ta pārvaldes vadītājs;

Evija Šteina-Lodziņa – nacionālā 
veselīgo pašvaldību tīkla koordinatore;

Gunita Krievāne – Jaunjelgavas 
kultūras nama mākslinieciskās daļas va-
dītāja; 

Ināra Galvanauska – Staburaga 
pagasta pārvaldes kultūras pasākumu 
organizētāja;

Valdis Puida – Daudzeses pamat-
skolas direktors;

Raisa Bataraga – Jaunjelgavas 
pirmsskolas izglītības iestādes „Atvasīte” 
vadītāja;

Inga Vaškeviča – Seces pagasta 
pārvaldes sporta pasākumu organizētāja;

Grigorijs Popenkovs -   domes de-
putāts.

BĒRNU UN JAUNIEŠU LIETU 
STARPINSTITUCIONĀLĀ KOMISIJA, 
kuras sastāvā apstiprināti:

Guntis Libeks – domes priekšsēdē-
tājs, komisijas priekšsēdētājs;

Lelde Ķimse – Jaunjelgavas novada 
domes sociālā dienesta darbiniece dar-
bam ģimenēm ar bērniem;

Ruta Skrastiņa – Jaunjelgavas no-
vada domes sociālā dienesta psiholoģe;

Uldis Albiņš –Jaunjelgavas novada 
pašvaldības izpilddirektors, komisijas 
priekšsēdētāja vietnieks;

Iveta Daukšte – Jaunjelgavas nova-
da Bāriņtiesas priekšsēdētāja;

Ruta Legzdiņa – Jaunjelgavas vi-
dusskolas sociālais pedagogs;

Evija Vectirāne – domes sabiedris-
ko attiecību speciāliste;

Sandra Rizga – domes fi nanšu un 
grāmatvedības nodaļas vadītāja.

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMU IZVĒRTĒŠANAS UN 
MĒRĶDOTĀCIJAS 
SADALES KOMISIJA, 
kuras sastāvā apstiprināti:

Larisa Dinvalde – Sunākstes pa-
gasta pamatskolas direktore, komisijas 
priekšsēdētāja;

Lauma Mīlīga – Jaunjelgavas vidus-
skolas direktore, komisijas priekšsēdē-
tāja vietniece;

Sarma Stugle – Seces pagasta pa-
matskolas direktore, komisijas sekretāre;

Sarmīte Jankovska – Daudzeses 
pagasta pamatskolas direktora vietniece 
mācību darbā; 

Elita Začeste – domes galvenā grā-
matvede.

  

- Tika piešķirts fi nansējums:

Piešķirtais 
finansējums 

euro
Finansējuma mērķis Finansējuma avots

ne vairāk kā  
300,00

latvāņu mehāniskai iznīcināšanai 
pašvaldības zemju īpašumos Seces 
pagasta administratīvi teritoriālās 
vienības robežās

domes Vides aizsardzības 
speciālā budžeta līdzekļi

- Dome lēma rīkot nekustamo īpašu-
mu „Vīgrieži”, kadastra numurs 3250 002 
0108, un „Vīgrieži 1”, kadastra numurs 
3250 002 0112, Daudzeses pagastā, ze-
mes vienību nomas tiesību izsoli. Izsole 
notiks 2017. gada 24. augustā Daudzeses 
pagasta pārvaldes telpās. Izsoles paziņo-
jums un Izsoles noteikumi publicēti Jaun-
jelgavas novada domes interneta vietnē: 
www.jaunjelgava.lv, sadaļā „Izsoles”, Dau-
dzeses pagasta pārvaldes interneta viet-
nē: www.daudzese.lv .

Savukārt nekustamā īpašuma „Jau-
nās Cerības” zemes vienības, ar kadastra 
apzīmējumu 3280 002 0306, nomas tiesī-
bu izsole notiks 2017. gada 24. augustā 
Sērenes pagasta pārvaldes telpās. Zemes 
platība 120 m2 sakaru torņa būvniecībai. 
Izsoles paziņojums un nolikums publicēts 
Jaunjelgavas novada domes interneta 
vietnē: www.jaunjelgava.lv, sadaļā „Izso-
les”, Sērenes pagasta pārvaldes interneta 
vietnē: www.serene.lv .

- Tika izveidotas 5 papildus darba 
vietas skolēniem Jaunjelgavas novada 
pašvaldībā 2017. gada augustā Nodarbi-
nātības valsts aģentūras pasākumā „No-
darbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārē-
jās, speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs”, kā arī no Jaunjelgavas novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem tika pie-
šķirts ne vairāk kā 1613,54 euro un priekš-
fi nansējums 1140,00 euro pasākumā „No-
darbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārē-
jās, speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs” iesaistīto personu algošanai (50 
% skolēna darba algai plus VSAOI, kom-
pensācijai par neizmantotajām atvaļināju-
ma dienām, darba vadītāja algas VSAOI):

Vieta

no 
Jaunjelgavas 

novada 
budžeta euro

Jaunjelgava 645,41
Seces pagasta pārvalde 322,71
Sunākstes pagasta 
pārvalde

322,71

Daudzeses pagasta 
pārvalde

322,71

Kopā 1613,54

- Latvijas Republikas Satversmes tie-
sa ar 2017. gada 29. jūnija spriedumu lietā 
Nr. 2016-23-03 apmierināja Jaunjelgavas 
novada domes pieteikumu un atzina Mi-
nistru kabineta 2015. gada 13. oktobra no-
teikumu Nr. 591 „Kārtība, kādā izglītojamie 

tiek uzņemti vispārējās izglītības iestādēs 
un speciālajās pirmsskolas izglītības gru-
pās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz 
nākamo klasi” 12.1.1. un 60. punktu par 
neatbilstošiem Latvijas Republikas Sat-
versmes 1. pantam un spēkā neesošiem 
no to pieņemšanas brīža.

Atbilstoši Ministru kabineta 2015. 
gada 13. oktobra noteikumu Nr. 591 
12.1.1. un 60. punkta nosacījumiem, kuri 
noteica minimālo izglītojamo skaitu 10. 
klasē, Jaunjelgavas novada dome bija 
spiesta pieņemt lēmumu par 10. klases 
neatvēršanu Jaunjelgavas vidussko-
lā 2016./2017. mācību gadā. Līdz ar to 
Jaunjelgavas novada dome savstarpējos 
norēķinos par izglītojamo apmācību paš-
valdībām, kuru vidusskolu 10. klasē iestā-
jās novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā reģistrētie izglītojamie, samaksā-
ja 9272,70 euro. Par kvalitatīva pieteikuma 
sagatavošanu LR Satversmes tiesai, Jaun-
jelgavas novada dome Zvērinātu advokā-
tu birojam „COBALT” samaksāja 4 658,50 
euro, t.sk. PVN 808,50 euro. Ņemot vērā 
iepriekš norādīto, dome ar balsu vairā-
kumu lēma iesniegt prasījumu Latvijas 
Republikas Ministru kabinetam par zaudē-
jumu 13 931,20 euro apmērā kompensē-
šanu Jaunjelgavas novada domei.

- Apstiprināti Jaunjelgavas novada 
domei piederošā nekustamā īpašuma 
„Platausīši 2”, kadastra numurs 3250 003 
0202, zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 3250 004 0202, Daudzeses pa-
gastā, zemes nomas tiesību 2017. gada 
24. jūlija rezultāti. Zemes nomas tiesības 
nosolīja z/s „Baravikas”, reģistrācijas    
Nr. 45401021509 – 267,19 euro apmērā. 
(Izsoles sākumcena 50,09 euro).

- Tika lemti jautājumi par amatu sa-
vienošanu atsevišķiem domes un tās pa-
dotības iestāžu darbiniekiem, par mācību 
izdevumu daļēju kompensēšanu divām 
domes grāmatvedēm un vienai bāriņtie-
sas loceklei; par pašvaldības zemes no-
došanu atlīdzības nomas lietošanā un  par 
palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā.

- Dome lēma pašvaldības dzīvoklim 
Kalna ielā 3, Jaunjelgavā, piešķirt spe-
ciālistam izīrējamās dzīvojamās platības 
statusu. Norādītais dzīvoklis uz 3 gadiem 
tiek izīrēts speciālistam – fi zioterapeitam, 
kurš atbilstoši noslēgtajam sadarbības lī-
gumam Jaunjelgavas novada pašvaldības 
iedzīvotājiem būs pieejams 2 reizes nedē-
ļā. Prakses vieta – Jaunjelgavā.

Rudīte Lauriņa,
Jaunjelgavas novada domes 

Kancelejas vadītāja
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Seminārs Aizkrauklē 
mājražotājiem: 
No idejas līdz produkta veiksmīgam 
iznākumam
Laiks: 16.08.2017 no 10.00 līdz 13.20
Vieta: Aizkraukle, Bērzu iela 5, 2. stāvs

Seminārs par tēmu no idejas līdz 
produktam. LLU lektore Ilga Gedrovica 
stāstīs, kāds ceļš ejams, lai realizētu sa-
vas idejas, un kādas ir sadarbības iespē-
jas ar zinātniekiem. 

* Par Iespējām un izaicinājumiem 
vietējiem Latvijas produktiem. 

* Jaunākajām tehnoloģijām un ten-
dencēm pārtikas produktu ražošanā. 

* Jaunām izejvielām un kvalitatīviem 
nišas produktiem. 

* Atbalsta iespējām uzņēmējiem sa-
darbībai ar zinātniekiem, pētījumu veik-
šanai un jaunu produktu izstrādei. 

Šis ir otrais seminārs mājražotājiem 
šajā gadā. Trešais būs izbraukuma se-
minārs uz Jelgavu oktobrī. Piedalīties var 
esošie un potenciālie mājražotāji.

Vēlams iepriekš pieteikties. Ineta 
Sproģe 26593210.

SIA „Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs” Meža 
konsultāciju pakalpojumu centrs 
organizē BEZMAKSAS Izglītojošo 

semināru 
„Meža ne koksnes 
resursi, to izmantošana”
Aicinām visus interesentus apmeklēt 
bezmaksas semināru – praktiskās 
nodarbības „Augi veselībai” 25. augustā 
plkst. 10:00 viesu namā „Sidrabi”, 
Kokneses pag., Kokneses novadā.
Lektore Zeltīte Kaviere, saimniecības 
„Silkalni” īpašniece.

PROGRAMMĀ: Mežs kā ekoloģis-
ki tīru ārstniecības augu ieguves vie-

Informācija lauku saimniekiem
ta. Iepazīšanās ar Latvijā ievācamiem 
un audzējamiem ārstniecības augiem.
Populārāko augu raksturojums, to ie-
vākšana, sagatavošana un glabāšana.
Praktiskas nodarbības – drogu, tēju, 
augu sulu uzlējumu, sīrupu, izvilku-
mu, tinktūru gatavošana, pielietošana.
Lūgums iepriekš pieteikties!

Pieteikties semināram un uzdot jau-
tājumus varat pa telefonu 26534704 vai 
e-pastu: jekaterina.blaua@mkpc.llkc.lv

Jauniešu mācības
Kā katru gadu, atkal ir iespēja jau-

niešiem no 18 līdz 40 gadiem mācīties 
uzņēmējdarbību. Mācības bezmaksas.
Pēc mācību beigām varēs iesniegt pro-
jektu konkursam „Laukiem būt”, kur var 
iegūt kādu fi nansējumu.

Jauniešu apmācību pasākums (18 - 
40 gadu amplitūda). Info diena plānojas 
septembra beigās (28. vai 29. septem-
bris), un oktobrī plānojas četras nodarbī-
bas un piektā prezentācijas diena.

Informāciju par dalībniekiem vēlams 
saņemt septembra sākumā – ja būs maz 
dalībnieku, tiks apvienota grupa ar bla-
kus esošiem birojiem un mācības neno-
tiks Aizkrauklē.

Pieteikšanās pie Valentīnas Bečas 
26158775

Izmaiņas platību 
maksājumos 

Lauku atbalsta dienests organizēja 
tikšanos ar sabiedriskām organizācijām 
(25.07.) par plānotām izmaiņām platību 
maksājumu saņemšanā. Galvenās iz-
maiņas šobrīd saistītas ar pesticīdu lie-
tošanas aizliegumu zaļināšanas platībās 
sākot ar 2018. gadu.

1. No nākošā gada EPS sistēmā 
zaļināšanas prasībām atbilstošu kul-
tūraugu (piem., lauku pupu, zirņu u.c.) 
audzēšanā būs jānorāda – lietos pesti-
cīdus vai ne.

Pesticīdu lietošanas aizliegums attie-
cas arī uz papuvēm laikā līdz 15. jūlijam. 
Pēc 15. jūlija papuvēs varēs lietot glifosā-
tus, lai sagatavotu augsni ziemāju sējai.

Zaļināšanas prasību nodrošināšanai 
sākot ar 2018. gadu kā ainavu elementi 
tiks iekļauti meliorācijas grāvji, kas nodro-
šinās 1 m = 10 m2 zaļināšanas platību. Ja 
grāvis atrodas starp divu īpašnieku lau-
kiem, tad 1 m = 5 m2. Šobrīd LAD plāno 
organizēt mācības, lai izskaidrotu, kā ar 
ĢIS karšu palīdzību, eksportējot datus 
no EPS, modelētu saimniecības grāvju 
aizņemto platību. Elektroniskajā pieteik-
šanās sistēmā grāvju platību aprēķins 
būs pieejams tikai nākošā gada pavasarī.
Lai lauksaimnieki varētu rudenī saplānot 
atbilstošu sējumu struktūru, lūdzu, infor-
mējiet par šīm izmaiņām.

2. Sakarā ar kultūraugu nelabvēlī-
giem augšanas apstākļiem, aizkavētu 
augu attīstību, nolemts:

1) pagarināt ilggadīgo zālāju no-
pļaušanas termiņu līdz 15. septembrim 
(iepriekš 15. augusts). Savukārt papuvju 
un ilggadīgo stādījumu kopšanas termiņš 
nav mainīts.

2) Dārzeņiem nevērtēs augu blīvu-
mu. Ja pretendē uz BSA (saistīto) atbal-
stu, tad līdz 31. augustam jāsaglabā augu 
atliekas, nevar lauku pārart. Pārējiem au-
giem augu blīvums tiks vērtēts bez izmai-
ņām. Piem., ja saimniecībā ir rets lauku 
pupu sējums un neatbilst noteiktam augu 
skaitam uz 1 m2, tad jāraksta LAD iesnie-
gums, kur atsauc pieteikšanos uz BSA 
vai bioloģisko maksājumu (BLA). Ja līdz 
kontroles apmeklējumam tas nebūs iz-
darīts, tad kontrole laukam piešķirs kodu 
Nr. 792, par kuru varēs saņemt VPM, bet 
tiks noteikta arī pārdeklarācijas sankcija 
un netiks piešķirts BSA un BLA. Bioloģis-
kās saimniecībās, ja netiek nodrošināts 
noteiktais augu blīvums, var mainīt kodu 
uz papuvi, kura līdz 15. septembrim jā-
apstrādā. Izmaiņas EPS pieteikumā var 
veikt, sazvanoties ar LAD.

Mārīte Kviļūna

Staburadziešu sadarbība ar Jēkabpils poļu 
biedrību „RODACY”

Biedrība „Staburags” un Jēkabpils 
poļu biedrība „Rodacy” ir sadraudzēju-
šies un rezultātā realizējuši kopīgus pro-
jektus.

Pirmais projekts „Poļi Zemgalē – ta-
gad un senatnē” tika realizēts 2016. gadā. 
Oktobrī mēs – amatierteātra „Pirmā Prog-
noze” dalībnieki – viesojāmies Jēkabpilī, 
lai iepazītu poļu tautas tradīcijas Miķeļ-

dienā. Savukārt, lai  iepazītu, kā svin Mār-
tiņdienu poļi un latvieši, tikšanās notika 
Staburaga saieta namā 11. novembrī. Par 
šīs dienas tradīcijām stāstīja Staburaga 
amatierteātra vadītāja Ināra Galvanauska. 
Kā jau Mārtiņdienā pienākas, bija ieradu-
šies arī Mārtiņbērni – ķekatnieki. Visi gāja 
rotaļās, minēja mīklas. Klūdziņu pinējas 
Diānas Rutkevičas vadībā katrs no šķel-

tām klūdziņām izgatavoja tējas krūzes pa-
liknīti. Pie galda, baudot tradicionālo poļu 
saldo ēdienu – magoņmaizi – ar kumelīšu 
tēju un arī latviešu Mārtiņdienas ēdienus, 
skanēja ne tikai poļu dziesmas, bet kopīgi 
tika dziedātas latviešu „Auga, auga rūže-
ņa”  un „Bēdu, manu lielu bēdu”.
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RADI Jaunjelgavā? Jā!
Jaunjelgavieši jau ir iepazinuši 

RADU tirgu un atsaucīgi to uzņēmu-
ši. Arī pats nosaukums ar homoformu 
RADI  rosina interesi.  RADU saime ir ak-
tīva un radoša. 

Kas ir šie RADI? – jautāju Kristīnei 
Kalējai. Tajā darbojas Kristīne Kalēja, 
Kristīnes dēls Eduards Kaļķis, Kristīnes 
dzīvesbiedrs Ģirts Baumgarts un Baiba 
Zepa, kura iesaistījusies NVA jaunie-
šu projekta ietvaros. Nosaukumam ir 
vairākas nozīmes – RADI – kā radinieki 
savā starpā, RADI – kā radinieki šai vie-
tai, jo Kristīne dzimusi un skolojusies 
Jaunjelgavā, kur joprojām dzīvo vecāki, 
vecmāmiņa, RADI kā uzsaukums radīt.. 
kā nerimstošs radīšanas process... un 
RADIEM ir vēlēšanās sajust dvēseļu un 
domu radniecību ar vietējiem iedzīvotā-
jiem, viesiem – būt un darīt kopā, ko jau 
lieliski izdodas arī realizēt.

Jelgavas ielā 32.... izkārtne 
„RADI” aicina ienākt. Ko piedāvā bied-
rība „RADI Jaunjelgavā”? Vispirms jau 
idejas – tās taču bez maksas! Vajag ti-
kai ieraudzīt! Biedrība piedāvā RADĪT! 
Veicinot „zaļo” dzīvesveidu, mudinām 
iesaistīties radošajās darbnīcās – radīt 
lietas otrai dzīvei no pieejamiem mate-
riāliem. Apģērbi, audumi, gultas veļa, 
dažādi sīkumi, kastes, lentas, riepas, 
dzijas, bundžas un daudz citu lietu, kas 
citkārt nonāktu atkritumos, tiek izmanto-
ti gaumīgos un noderīgos priekšmetos, 
kur pats tā radītājs ieliek savu izdomu un 
fantāziju. Katrs darbiņš ir unikāls un se-
vis radīts! Pašlaik piektdienās pieejamas 
atvērto darbnīcu dienas, kad visas die-
nas garumā var iesaistīties radošos pro-
cesos – parasti trīs dažādās darbnīcās 
– cik nu laiks un gribēšana katram atļauj. 
Nodarbības gan ir par nelielu samaksu. 
Nākot uz vienu darbnīcu – maksa 5 eiro, 
uz divām –  8 eiro un uz visām trim – 10 
eiro. Tāpat būsim priecīgi, ja izvēlēsieties 
apciemot mūs un darboties grupās vai 
ģimenes lokā, atzīmēt kādu notikumu vai 
svinēt svētkus, iepriekš sarunājot tikai 
jums izdevīgus laikus un noteikumus.

Beidzot Jaunjelgavā ir nopērkami 
suvenīri. Kāds ir piedāvājums? – jau-

tāju Kristīnei. No Jaunjelgavas suvenī-
riem pašlaik piedāvājam magnētiņus, 
krūzes, dekoratīvos sienas šķīvīšus. 
Taču jebkuras ieceres iespējams īstenot, 
jo, tāpat kā oriģinālās dāvanas, arī suve-
nīrus iespējams izgatavot pēc pasūtīju-
ma – pēc klienta vēlmēm – foto un /vai 
tekstu. Piedāvājam arī radošu dāvanu 
saiņošanu. Aicinām uz sadarbību citus 
novada amatniekus, piedāvājot arī sa-
vus darbus.

Ejot pa pilsētas galveno ielu, no-
zīmīgs ir kafijas vilinājums gan cilvēkiem, 
kas nolēmuši iegriezties RADU mājā, gan 
vienkārši garāmgājējiem. Piedāvājam 
dažādu veidu kafi ju – melnu, ar pienu, 
kapučīno, mokačino, espreso, arī kar-
sto šokolādi, baudīt var šeit uz vietas vai 
paņemt līdzi. Arī par našķiem esam pa-
domājuši – mājas cepumi, šeit, uz vietas 
Jaunjelgavā, ražotās šokolādes trifeles 
no EDĀVIS, kā arī popkorns un cukurva-
te. Sortimentu noteikti papildināsim un 
dažādosim.

Ko vēl var darīt vai radīt RADU 
mājā? Vēl RADU mājā var iznomāt velo-
sipēdus īsākiem vai garākiem izbraucie-
niem. Pašlaik pieejami 6 velosipēdi – 4 
pieaugušo un 2 bērnu. Īres maksa 1 eiro 
par stundu vai 5 eiro uz dienu. Klientiem 

pieejamas arī velo ķiveres un velo saslē-
dzēji. Piedāvājam arī velo rezerves daļas 
un remontu pēc individuāla pieprasījuma.
Ieceres? Neskatoties uz jau minēto – ru-
denī vēlamies uzsākt tematisko vakaru 
organizēšanu – uzsāksim ar Dzejas die-
nām jau 22. septembrī, kad neformālā 
atmosfērā baudīsim esošo dzejnieku un 
jauno talantu veikumus. Darbosies bufe-
te, būs arī muzikāli pārsteigumi. Mēs ļoti 
vēlētos aicināt dažādu paaudžu cilvēkus 
tikties, darboties un arī atpūsties kopā, 
jo tikai kopā mēs varam! Iecerētas arī 
skolēnu un grupu ekskursijas uz Jaun-
jelgavu, uzzināt, radīt un atpūsties mūsu 
skaistajā pilsētā. Tāpat esam atvērti 
visdažādāko ideju realizēšanai Jaunjel-
gavas, tās iedzīvotāju, kā arī tūristu un 
viesu labā.

Kā jaunjelgavieši var atbalstīt 
biedrības aktivitātes? Tā kā mūsu ra-
došajos prātos ir daudz ideju, aicinām 
jaunjelgaviešus pašus iesaistīties, būt 
aktīviem, neslēpt pūrā savas prasmes 
un idejas, kā arī popularizēt pilsētu savu 
draugu un paziņu lokā. Kā arī nebojāt 
un nenīcināt to, ko patiesībā taču radām 
mums pašiem.

 Kristīni Kalēju iztaujāja 
Ilga Bruņeniece

Otrs kopīgais projekts „Līgo – So-
butki” norisinājās šogad. 20. jūnijā ar an-
sambli „MiLaRe” un amatierteātri „Pirmā 
Prognoze” Jēkabpils pilsētas kultūras 
namā caur dziedātām un skandētām tau-
tasdziesmām atgādinājām latviskās Jāņu 
nakts tradīcijas. Biedrība „Rodacy” stāstī-
ja par poļu tautas tradīcijām vasaras saul-
griežu naktī, baltkrievu biedrība „Spatkan-
ne” – par tradīcijām Baltkrievijā. Varēja 
izsecināt, ka visu triju tautu tradīcijās ir 

daudz kopīgu rituālu – uguns, ūdens, vai-
nagu pīšana, zīlēšana... Ieskatu šīs die-
nas pasākumā var gūt no Vidusdaugavas 
televīzijas sagatavotā sižeta https://www.
youtube.com/watch?v=MI9uunANIJU

Projekta otrā daļa norisinājās 22. jū-
lijā, kad Vīgantes parka estrādē viesojās 
poļu biedrība ar dziesmām un dejām. Bija 
patīkami klausīties atraktīvā ansambļa 
uzstāšanos un skatīties poļu nacionālās 
dejas košajos tautas tērpos. Pēc koncerta 

staburadziete Laila Kaufmane poļu bied-
rībai demonstrēja, kā darināt vīriešu jos-
tas. Atsauksmi par šīs dienas pasākumu 
var izlasīt Jēkabpils poļu biedrības mājas 
lapā.

Kopīgie projekti ļauj iepazīt un izprast 
Latvijā dzīvojošo mazākumtautību kultūru 
un tradīcijas. Turklāt – ir iegūti jauni, sir-
snīgi draugi.

Iveta Ločmele
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Tiekoties reizi nedēļā, kopīgi 
darbojoties, dziedot un sarunā-
joties, vēlējāmies dalīties ar jums 
mūsu sarunās un darbos.

Vienā no nesenajām tikšanās 
reizēm spriedām par būtisko, par 
garas nodzīvotas dzīves pašu vērtī-
gāko atziņu.

Roberts (78): 
„Dzīvot vajadzētu 
draudzīgi, lai varētu 
saprasties vienam 
ar otru. Draugiem 
ilgi nedusmoties un 
palīdzēt otram grūtā 
brīdī.”

Tekla (90) dalās 
ar dzīves darba pie-
redzi, kad bija jāuz-
tur māja, bērni, lopi 
(govis, aitas, cūkas), 
dārzs, bija jāšuj pa dienu 
un nakti un dzīve pagā-
jusi, ļoti daudz strādājot, 
par būtiskāko atziņu saka: 
„Darīt darbu, lai cilvēki iet 
pa to ceļu!”

Erna (80): „Vērtība ir 
skaisti dzīvot!”

Ludmila (79): „Laime 
un prieks – ko dod dzī-
ve! Kustēties, strādāt, būt 
starp cilvēkiem, draudzē-
ties, būt veselam un atras-

Sērenes Ainavu avots
Latvija ir bagāta ar 

dažādiem avotiem. Vi-
siem zināmi ir tādi kā Si-
guldas Saltavots, Ķemeru 
sēravots un  Aglonas svē-
tavots. 

Avots, kas gadu tūk-
stošiem plūda no Dau-
gavas kreisā krasta, iz-
veidoja Staburaga klinti, 
kas līdz 1965. gadam bija 
viena no skaistākajām 
Latvijas vietām.

Arī Sērenes pagasta 
teritorijā ir daudzi avoti. 
Par vienu no tiem, Ainavu 
avotu, stāsta Sērenes pa-
gasta pārvaldes vadītājs 
Aivars Strazdiņš:

Sarunas par dzīvi ar Jaunjelgavas 
novada Sociālās aprūpes un 
krīzes centra „Vīgante” nama 
iemītniekiem

ties sabiedrībā – tā ir dzīves 
jēga!”

Ņina (88): „Vajag staigāt 
un vajag kustēties!”

Marta (76): „Dzīves vērtī-
ba ir strādāt!”

Vīrietis, kurš neminēja vār-
du: „Ir jākustas, jāstaigā! Jēga 
ir iegūt pieredzi, kura raisa vē-
lēšanos mainīties!”

Sarunu pierakstīja 
R. Skrastiņa

turpinājums 6. lpp.

Gaišu rītu, zilgu novakari
Liktenis lai dienai pieliek klāt.
Pasaule būs tāda, kādu vari
To ar savu dzīvi darināt.
Atļaut dzērvēm savā laukā dejot,
Tauriņu aiz spārniem neturēt.
Gadu gadā dzīves ceļu ejot,
Takas malā varavīksni sēt.
  (Maija Vegnere)

Sveicam mūsu 
novada visus augusta 

jubilārus, jo īpaši  
Jāni Goldbergu – 70
Nikolaju Kondratjevu – 70
Vili Mackeviču –  70 
Angeli Pilipuitieni – 70
Jāni Komarovski – 75
Mirdzu Marku-Zemuri – 75
Zelmu Rudzīti – 75
Lilitu Ivanovu – 75
Ilgu Ozoliņu – 75
Dzidru Dzeni – 80
Robertu Ludboržu – 80
Antonu Lāčkāju – 81
Eleonoru Pirktiņu – 81
Otīliju Samušu – 81
Zentu Lasmani – 81 
Dainu Apsāni – 81
Rutu Virausku – 81
Jefrosiņju Korovkinu – 81
Jāni Lūciņu – 82
Līviju Glāznieci – 82
Janīnu Možeikieni – 82
Viju Upīti – 83
Ritu Grāvīti – 84
Teklu Odiņu – 84
Zinaīdu Zariņu – 84
Vairu Kebžu – 86 
Ainu Gudženovu – 86
Aleksandru Kokaru – 86
Veroniku Soveiko – 86
Ilgu Siliņu – 86
Ādolfu  Dombrovski – 87
Mariju Prokofjevu – 88
Annu  Saveļjevu – 88
Nelliju Šīroni – 88
Zentu Puisīti – 88
Genovefu Sidorovu – 89 
Mariju Ķirsi – 90
Vladislavu Vidišu – 90
Noru Adleri – 91
Adolfīni Ozoliņu – 91
Elzu Štāli – 93
Mariju Kišuni – 96
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Kā ik gadu, tā arī šogad 
mazpulcēnus no visiem Latvijas 
novadiem kopā pulcēja maz-
pulcēnu lielākais un lieliskākais 
vasaras piedzīvojums – nomet-
ne „Visu daru es ar prieku!”. 
Nedēļas garumā, no 17. līdz 
21. jūlijam,  nometnes dalībnie-
ki rosījās skaistā Latvijas vie-
tā – Jaunpilī. Lai arī ierodoties 
nometnes vietā lija lietus, maz-
pulcēnu smaidu un enerģijas 
priekšā lietus mākoņi atkāpās 
un spoži uzspīdēja saule. Ne 
velti šīs nometnes moto skan – 
„Ar sauli sirdī!” Tas sajūsmināja 
mazpulcēnus, kuriem nometne 
ir kā atkalredzēšanās prieks ar 
draugiem, un priecēja tos, ku-
riem draudzēšanās vēl tikai priekšā.

No Jaunjelgavas novada nometnē 
piedalījās Seces mazpulks, bet mūsu 
novada bijušie mazpulcēni Rainers Bar-
binjagra un Elīza Brūklena kļuvuši par ak-
tīviem 4H Rīgas klubiņa dalībniekiem un 
mazpulcēnu pasākumu organizatoriem. 
Arī nometnē viņi veica darba grupas uzti-
cētos pienākumus.

 Pirmajā nometnes dienā tika iepa-
zītas Jaunpils centra kultūrvēsturiskās 
vietas – pils, baznīca, parks. Priecēja sa-
koptā apkārtne.  Vakarā notika konkurss 
„Es mīlu Tevi. Latvija!”. 

Otrajā dienā jaunākie mazpulcēni 
devās Mazo Mūciņu ekskursijā Jaunpils 
pilī, spēlēja viduslaiku spēles, piedalījās 
orientēšanās sacensībās Kartavkalnā, 
darbojās radošajās darbnīcās, bet vecā-
kie mazpulcēni izzināja Jaunpils novada 
lielākās ražotnes – viesojās z/s „Joži”, 
Kurzemes mākslīgās apsēklošanas staci-
jā, iepazina Līvu grupas darbību. Dienas 
turpinājumā viduslaiku spēles un orien-
tēšanās Kartavkalnā. Vakarā labākam 
miegam un saldākiem sapņiem - nakts 
trasīte ar uzjautrinošiem un biedējošiem 
elementiem.

Ar sauli sirdī Jaunpilī 

Trešā bija ekskursiju diena. Maz-
pulcēni apmeklēja ievērojamākās vietas 
Jaunpils apkārtnē - ar dažādām kino uz-
ņemšanas niansēm un viltībām iepazinās 
kino pilsētiņā „Cinevilla”, dabā redzēja uz 
pieclatnieku naudaszīmēm attēloto dižā-
ko ozolu Baltijā – Kaives ozolu, viesojās 
Džūkstes pasaku muzejā un Jaunmoku 
pilī, izzināja Latvijas vēstures faktus un 
parādīja cieņu kritušajiem latviešu karavī-
riem Lestenes Brāļu kapu memoriālā. Bet 
dienas noslēgumā talantu šovs Jaunpils 
parkā.

Ceturtā diena – pārgājiena diena. 
Mazpulcēni devās 15 km garā pārgā-
jienā no Jaunpils līdz Struteles muižai. 
Struteles muiža ir Dainu tēva K. Barona 
dzimtā vieta. Pārgājiens ne tikai ļāva ie-
pazīt I. Ziedoņa akmeni, K. Barona ozolu 
un Struteles muižu, bet arī baudīt Latvijas 
dabas skaistās ainavas. Pārgājienā katrs 
dalībnieks trenē un pārbauda savu iztu-
rību. Neskatoties uz pozitīvo un uzmun-
drinošo atmosfēru, dažiem šis pārgājiens 
šķita pārāk grūts un bija nepieciešams 
organizatoru transporta atbalsts. 

Vakarā barons Fon Reke un viņa 
galms aicināja mazpulcēnus uz vidus-

laiku balli Jaunpils pilī. Nu bija 
īstais laiks greznoties mājās 
sagatavotajās balles kleitās, 
bruņinieku vai galma tērpos un 
dejot polonēzi. 

Nometnes noslēguma 
diena sākās ar ielu vingrotāju 
demonstrējumiem. Iespaidīgi 
un intriģējoši. Visiem gribas 
būt tik atlētiskiem, spēcīgiem 
un veikliem. Bet cik daudzi ir 
gatavi ieguldīt darbu, laiku un 
enerģiju, svīst treniņos,  lai par 
tādiem kļūtu? 

Gatavojoties nometnes 
noslēguma pasākumam, da-
lībnieku grupas izvērtēja tās 
darbību un izteica priekšliku-
mus turpmākajām nometņu 

aktivitātēm, kā arī sagatavoja priekšne-
sumu – reklāmu nometnes darbībai. Tas 
ļāva vēlreiz visiem kopā atskatīties uz 
interesantākajiem mirkļiem nometnes 
nedēļā. 

Noslēdzoties nometnei, plūst emo-
cijas. Paraksti, autogrāfi  un kontaktinfor-
mācija tiek rakstīta uz krekliņiem, rokām, 
kājām, kailām mugurām un pat uz sejas. 
Ir smaidi, ir apskāvieni un arī asaras. Gri-
bas braukt mājās, bet negribas šķirties. 
Pēc katras mazpulku nometnes ir sajū-
ta, ka pasaule smaida un katrā Latvijas 
vietā tev tagad ir labi draugi. Turpmākās 
tikšanās ar viņiem tu sāc gaidīt jau nāka-
majā dienā pēc atgriešanās mājās. Tāpat 
kā nākamo mazpulcēnu nometni gaida, 
līdzko iztukšotas ceļasomas. 

Paldies Latvijas Mazpulkiem par no-
metnes organizēšanu, mazpulku vadī-
tājiem par atbalstu mazpulcēnu dalībai 
nometnē. Bet par radošajām idejām, 
dalībnieku organizēšanu un dzirkstošo 
atmosfēru PALDIES Rīgas klubiņam – 
jauniešiem, kuri to dara ar sirdsdegsmi 
un bez materiālās atlīdzības.

Vita Lazdauska,
295. Seces mazpulka dalībniece

Nometnes dalībniece Vita.

„Kopš senseniem laikiem aiz „Ai-
navu’’ mājas jeb bijušās Sērenes skolas 
Daugavas krastā ir bijis avots. Līdz 1978.
gadam, kad vēl darbojās skola, ūdeni no 
avota piegādāja ar īpašas mehāniskas 
ierīces jeb trieces palīdzību, kad ūdens 
pats ar savu spēku, pārvietojoties no vie-
na kausiņa uz otru, dzen sevi uz augšu. 
Pašlaik ūdens padevi mājas iedzīvotājiem 
nodrošina sūknis.

Avotu  kā kvalitatīva dzeramā ūdens 
ieguves vietu ir iecienījuši ne tikai Sērenes 
iedzīvotāji, bet arī  aizkrauklieši un jaunjel-
gavieši. Avota ūdenim ir veiktas mikrobio-
loģiskās analīzes, un tas ir atzīts par tīru. 

Domājam arī pasūtīt ūdens ķīmiskā sastā-
va noteikšanu. Cilvēki brauc pēc ūdens 
aizvien biežāk un pat ziemā Zvaigznes 
dienā, kad ūdens avotā esot īpaši spēci-
nošs, tāpēc nolēmām labiekārtot piekļuvi 
avotam un tā apkārtnei. 

2015. gada beigās uzrakstījām pro-
jektu un piesaistījām līdzekļus no biedrī-
bas „Daugavas savienība”. 2016. gada 
budžetā ieplānojām pašvaldības līdzfi -
nansējumu EUR 744,00, kas kopā veidoja 
labiekārtošanas izmaksas EUR 1444,74. 
Vietējais uzņēmums „Granīts – 2” nostip-
rināja avota izteces vietu un izveidoja ērtu 
un drošu piekļuvi pie avota, kāpnes un  

margas. Pagasts regulāri izpļauj ceļmalu 
no sūkņa stacijas līdz avotam un šovasar 
cīnās arī ar latvāņiem, kas agrāk te nebi-
ja manīti. Nākotnē vēl plānojam uzlabot 
ceļa segumu no „Lipsēnu” mājām līdz 
avotam, jo rudens – pavasara laikā šis 
ceļš ir grūti izbraucams, bez tam šo vietu 
ir iecienījuši arī makšķernieki no tuvienes 
un tālienes, līdz ar to braucēju netrūkst 
visu gadu.” 

Ar Aivaru Strazdiņu sarunājās un 
Ainavu avotu regulāri apmeklē  

Rea Vovere
Jāņa Vovera foto
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Sērenes diena
22. jūlijs solījās būt silts un saulains. 

Tas priecēja, jo šajā dienā sērenieši svi-
nēja svētkus. Centra laukumā pulcējās 
vīri,  lai uzspēlētu volejbolu, un bērni ar  
vecākiem, lai  sacenstos vai vienkārši iz-
mēģinātu spēlēt lielformāta spēles. Tās 
bija aizraujošas gan lieliem, gan maziem. 

Volejbola mačos sīvā cīņā tika sada-
līti 3 medaļu komplekti, sacenšo-
ties 4 komandām. „Zeltu” 
izcīnīja „Daudzese”, kuras 
sastāvā bija Rolands Jan-
kovskis, Mairis Gabrāns un 
Aldis Černiks. „Sudrabs” 
tika SK „Sērene” – Oska-
ram Dauberam, Gundaram 
Bērziņam un Gatim Spūlim, 
bet „bronza” šoreiz – Armī-
nam Rāviņam, Kasparam 
Saldakam un Raivim Straut-
niekam, kas bija apvienoju-
šies komandā – AKR.

Vakarā visi, kas nebija 
piekusuši, ieradās uz koncertu, kuru sniedza Su-
nākstes VIA „Laimīgs gadījums”. Dziesmas bija gana 
skanīgas, un kājas atnācējiem tā vien sita takti līdzi, 
līdz vienu brīdi jau visi atradās deju placī un ballīte 
gāja vaļā! Sērenieši pateicās sunākstiešiem un aici-
nāja atkal ciemos!

Svētki ir katru reizi, kad cilvēki 
sanāk, lai priecātos, atpūstos un 
vienkārši būtu kopā un, projām 
ejot, teiktu, cik labi, ka atnācu! Tas 
arī ir vislielākais gandarījums or-

ganizatoriem un 
māksliniekiem. 

Par šo die-
nu, sērenieši,  
saku  – PALDIES 
ARĪ JUMS!

  
Rudīte Nāzare,

Sērenes pagasta 
kultūras 

pasākumu 
organizatore                                                                                 

Vasaras notikumi  Seces dienas centrā
Vasara jau gandrīz ir galā, bet sauli 

tā īsti nemaz nebūsim izbaudījuši, taču 
tāpat dienas aizrit interesanti.

Jūnijā bija brauciens uz Rīgas zoo-
loģisko dārzu un Nacionālo bibliotēku. 
Pagājušajā gadā bērni salasīja zīles, 
kuras pēc tam aizveda uz Zoodārzu tās 
iemītniekiem. Par to balva – Zoodārza 
apmeklējums par puscenu. Devāmies 
arī uz Nacionālo bibliotēku, kur bērniem 
ļoti patika braukt ar stikla liftu. Redzējām 
grāmatu krātuves, Rīgas pilsētas skatus, 
muzejus, I. Ziedoņa koncertzāli u.c.

Vēl jūnijā devāmies ielīgot Jāņus 
Staburagā kopā ar Aizkraukles dienas 
centra bērniem. Braucām ar kuģīti „Vī-
gante”, apmeklējām P. Barisona namiņu, 
„Dieva ausi”. Noslēgumā jaunajā nojumē 
cepām desiņas, ēdām sieru un spēlējām 
dažādas spēles. 

Jūlijs sākās ar Novada sporta svēt-
kiem, kur bērni varēja lēkāt pa piepūša-
majām atrakcijām. Interese bija ļoti liela, 
lai arī laiks mūs nelutināja, diena pagāja 
jautri.

Lielākais pasākums – orientēšanās 
sacensības ģimenēm. Katrai ģimenei 
jāiziet astoņi kontrolpunkti, kur bija jā-
atrod paslēpti dažādie vārdi. Piedalījās 
desmit ģimenes un viena jauniešu ko-
manda. I vieta – Ritvara Ivanova ģime-

nei, II vieta – Ingas Šķiliņas ģimenei, 
III vieta – jauniešu komandai – Patriks, 
Normunds, Armands.

Liels paldies Ingai par atbalstīšanu 
un palīdzēšanu!

    
    Uz tikšanos rudenī!

                          Judīte, Ruta

Informācijai: 
No 1. augusta  līdz 31. augus-

tam dienas centra darbiniecēm at-
vaļinājums, lai uzkrātu spēkus jauna-
jam cēlienam.  



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /    2017. gada 21. augusts12

Jaunjelgavas kultūras namā

Līdz 29. septembrim Jaunjelgavas no-
vada kultūras nama II stāva zālītē apskatāma 
Aizkraukles fotokluba izstāde „ATSPULGI”, 
kuru veido 12 foto mākslinieku darbi (autori: 
Pēteris Grūbe, Aivars Bite, Valdis Zvirgzdiņš, 
Vija Linka, Jānis Austriņš, Jolanta Grosa-Eglī-
te, Jevgēnijs Karlsons, Anita Liepiņa, Natālija 
Daļecka, A  s Minde, Mārcis Briška, Liene 
Ušacka)

8. septembrī plkst. 11:00 novada kultū-
ras darba organizatoru SANĀKSME

12. septembrī plkst. 11:00 Kultūras 
nama tautas mākslas kolek  vu vadītāju darba 
SANĀKSME

15. septembrī plkst. 16:00 TURCIJAS 
JAUNIEŠI CIEMOJAS Jaunjelgavā 

23. septembrī plkst. 17:00 Cesvaines 
ama  erteātra izrāde „KAUDZE NAUDAS”. Ie-
eja par ziedojumiem

29. septembrī plkst. 18:00 TIKŠANĀS ar 
Aizkraukles fotokluba dalībniekiem, noslē-
dzot izstādi „Atspulgi”

Der zināt:
21. – 23. augustā jauniešu deju kolek  vs 

„Kodoliņš” un vidējās paaudzes deju kolek  vs 
„Kodols” piedalās fes  vālā „Morskije struni” 

Budvā, Melnkalnē
25. – 26. augustā senioru dāmu deju ko-

lek  vs „Vīzija” piedalās fes  vālā Zeļvā, Balt-
krievijā

26. augustā Jaunjelgavas ama  erteātris 
piedalās Sunākstes pagasta svētkos

15. septembrī senioru dāmu deju kolek-
 vs „Vīzija” piedalās sadancī Jēkabpilī

Daudzevā
30. augustā plkst. 15:00  saieta namā   

radošās apvienības „Teātris un Es” jautra izrā-
de visai ģimenei  „Burunduka TV šovs”.  Ieeja 
– bez maksas!

2. septembrī  plkst. 18:00  saieta namā  
Kokneses ama  erteātra izrāde „Traks nu-
murs”

9. septembrī  Tēvu dienas velobrauciens 
pa Daudzeses pagastu. Pulcēšanās plkst. 
11:00 pie pagastmājas.

23. septembrī plkst. 18:00  saieta namā  
– Nama 4 gadu jubilejas pasākums „Mazliet 
citādi, jeb nenopietni par nopietno”. Piedalās 
Daudzeses pagasta  ama  ermākslas kolek  vi 
un ak  eris Kārlis Anitens 

Ieeja – bez maksas!
Plkst. 21:00 balle. Spēlē Sunākstes VIA 

„Laimīgs gadījums”. Ieeja – EUR 3,00
KAPUSVĒTKI 

Sunākstes pagasta Lielsunākstes kapos 
26. augustā plkst.12.00 
Seces pagasta kapsētās 
(ar luterāņu mācītāju) no  ks 19. augustā:

Stalānu kapos             10:30
Ūzānu kapos               11:30
Jaunajos kapos          12:30
Čoču kapos                 14:45
Lullīšu kapos              16:00

Seces pagasta kapos 
(ar katoļu mācītāju) no  ks 26. augustā:

Jaunajos kapos          12:00
Kauļu kapos                 15:001. oktobrī, 

  ievērojot ceļotāju vēlmes,  ek organizēta 

ekskursija  „Latviskā Latgale ar mūziku, 
šmakovku un vien’ maz’ cūciņ’!”

Programmā:
Izbraukšana plkst.  7:20 no Daudzevas, 7:30 no Sērenes, 7:45 no Seces.
Dricānu baznīca, kuru baroni Manteifeļi atstājuši mūžīgā mantojumā 

 Vien maz cūciņ... Latgales kulinārā mantojuma baudīšana pie īstās saimnieces 
Sarmītes Stepiņas Strūžānu kultūras namā

 Gaigalava – muzicēšana un senlaiku mūzikas instrumen   pie dziedošās Igau-
ņu ģimenes Gunāra, kura rokās atdzīvojas mūzikas instrumen  

 Lūznavas muiža. Latgales jūgends  la pērle, kur mīt Mūza un Labā Dāma, kur 
valda ne  cami gaiša aura... 

 Malta. Ciemošanās „Pūdnīku skūlas” keramiķa Aivara Ušpeļa kolorītajā sētā 
ar podnieka darbnīcu un saimnieces eļļas gleznām                                                                      

  Etnogrāfi skais muzejs „Andrupenes lauku sēta”. Latgales kulinārā manto-
juma degustācija: Latgales maize, zaļais sviests, siers, kļockas, putra, tēja un kaut 
kas s  prāks...

Cena: 25 eiro – pieaugušajiem/  20 eiro – bērniem līdz 17 g.
Pieteik  es pa tālr. – 26495467  vai  27850994

Ama  erkolek  vu ak  vitātes
19. augustā Daudzevas ama  erteātra iz-

rāde “Atraitnes vīrs” būs A. Pumpura muzejā 
Lielvārdē

26. – 27. augustā – sieviešu kora „Dau-
dzeva” un dāmu deju kolek  va  „Kvēlzie-
des”  koncertceļojums uz Hāpsalu (Igaunijā). 
Autobusā ir vēl brīvas vietas un  ek aicinā   
līdzbraucēji. Interesen  em zvanīt pa tālr 
26495467 (Rudīte)

23. septembrī  Daudzevas ama  erteātra 
piedalīšanās teātra svētkos Secē 

30. septembrī  Daudzevas ama  erteātra 
piedalīšanās teātra svētkos „Bīne”

Sērenē
30. augustā plkst. 18:00 centra laukumā  

jautra izrāde visai ģimenei „Burunduka TV 
šovs” Ieeja – bez maksas!

Sliktu laika apstākļu gadījumā pasākums 
no  ks tautas namā!

Eiropas sporta nedēļas (17. – 23. sep-
tembris) ietvaros Sērenē no  ks sporta ak  -
vitātes. Sīkāka informācija par katras dienas 
pasākumiem būs pieejama septembrī www.
jaunjelgava.lv un uz afi šām Sērenes pagastā

Daudzeses pagasta senioriem
2. septembrī       ek rīkota ekskursija pensionāriem un invalīdiem uz 
Varakļānu un Lubānas novadu.

1. oktobrī          pensionāriem un invalīdiem koncerts Daudzevas 
Saieta namā plkst 13:00, kas vel  ts Senioru dienai.

Daudzeses pagasta pensionāru padome

Gaidāmie kultūras pasākumi

Jaunjelgavas novada domes informatīvs 
izdevums  

Informatīvo izdevumu veido:
Ilga Bruņeniece (Jaunjelgava, ilgabr@inbox.lv, 
tālr. 65133695), 
Valija Lucāne un Ruta Jankovska (Daudzese), 
Rea Vovere (Sērene), 
Ināra Borovska (Sece), 
Iveta Ločmele (Staburags), 
Ināra Vītola (Sunākste).

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild 
rakstu autori.

Iznāk reizi mēnesī. 

Tirāža 1500 eks. 

Iespiests SIA “Erante”, t. 64860983

Lūdzu rakstus avīzei iesūtīt līdz 
katra mēneša 10. datumam. 

Ilga Bruņeniece


